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Split, 13.12.2023. 

UR. BROJ: 133/23. 

 

Z A P I S N I K 
 

sa redovne sjednice Skupštine Športskog saveza osoba s invaliditetom grada Splita, 

održane u Splitu, u utorak, 12.12. (utorak) 2023. godine, s početkom u 16:30 sati. 

 

Prisutni:  

Bakić Mijo, Grčić Mate, Jukić Marijana, Maretić Dragan, Maretić Sven, Mišković 

Hasanbegović Marijana, Perasović Dalibor, Sunara Pero, Tomić Mladen, Višić 

Jasmina, Zidar Roberto. 

 

Odsutni:  

 Bagat Tugomir, Punoš Edi, Tokić Ivan, Veštić Ivan. 

 

Ostali prisutni:  

  Kujundžić Hrvoje.  

   

 

D n e v n i   r e d: 

1. Otvaranje Skupštine Saveza i usvajanje dnevnog reda, 

2. Izbor Radnih tijela Skupštine: 

- Radno predsjedništvo, 

- Verifikacijska komisija, 

- Zapisničar, 

- Ovjerovitelji Zapisnika, 

3. Usvajanje Poslovnika o radu Skupštine, 

4. Izvješće Verifikacijske komisije,  

5. Usvajanje Zapisnika sa prethodne sjednice Skupštine, 

6. Izvještaj predsjednika o radu Saveza između dvije sjednice Skupštine, 

7. Financijski izvještaj Saveza za 2022. godinu, 

8. Plan rada, financijski plan i Plan JP Saveza za 2024. godinu, 

9. Rasprava i usvajanje izvještaja i planova Saveza, 

10. Donošenje odluke o prijemu nove članice u Savez, 

11. Izvješće o radu Stručnog suradnika Saveza, 

12. Usvajanje novog Statuta Saveza, 

13. Razno, 

14. Zatvaranje Skupštine. 
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ad 1. 

Sjednica Skupštine otvorena je u 16:30 sati, uvodnim govorom predsjednika Saveza Mije 

Bakića, nakon čega je jednoglasno usvojen dnevni red sjednice Skupštine. 

 

ad 2. 

U Radna Tijela Saveza izabrani su: 

- Radno predsjedništvo: Mijo Bakić, Marijana Jukić, Roberto Zidar, 

- Verifikacijska komisija: Dragan Maretić, Mate Grčić, Pero Sunara, 

- Zapisničar: Hrvoje Kujundžić, 

- Ovjerovitelji zapisnika: Marijana Mišković Hasanbegović, Sven Maretić. 

 

ad 3.  

Poslovnik o radu Skupštine Saveza prihvaćen je jednoglasno. 

 

ad 4. 

Predsjednik Verifikacijske komisije Dragan Maretić izvijestio je nazočne da na sjednici 

Skupštini prisustvuje 11 članova Skupštine od ukupno 15 članova (8 punopravnih i 3 

privremena člana) te Skupština može pravovaljano donositi svoje odluke. 

 

ad 5. 

Skupština Saveza jednoglasno je usvojila Zapisnik s prethodne Skupštine Saveza. 

 

ad 6. 

Predsjednik Saveza izlaganje počeo konstatacijom da su sve aktivnosti Saveza i članica Saveza 

pojačane prestankom djelovanja mjera povezanih sa pandemijom COVID-19. Treneri Saveza 

kontinuirano rade, sredstava za njihove plaće osigurana su od strane grada Splita i kroz nastavak 

provedbe projekta Jačanje kapaciteta članica HPO-a. U 2023. godini dogodio se povijesni 

uspjeh, ostvarena je želja svih nas u sportu osoba s invaliditetom, dana 16. 5. 2023. godine 

svečano su otkrivene ploče na Zapadnoj obali našim sportašima, osvajačima medalja na 

Paraolimpijskim igrama. Trenutak je to kada su naši paraolimpijci stavljeni uz bok splitskim 

olimpijcima i na taj način će ostati trajno zabilježeni u povijesti splitskih vrhunskih sportaša. 

U proteklom periodu Savez je priveo kraju izradu nove internet stranice Saveza, a sredstva su 

osigurana donacijom LC Marjan i gđe. Branke Polić, koja je organizirala humanitarni turnir u 

tenisu, na kojem su prikupljena sredstva za izradu nove stranice. 

Stupanjem na snagu novog Zakona o sportu, svi pravni subjekti u sportu su morali prilagoditi 

svoje akte, u prvom redu krovni akt -  Statut. Sve to je odradio i naš Savez. Prilagodba izrade 

novog Statuta Saveza radila se u suradnji sa HPO-om, koji kao krovna organizacije parasporta, 

ima obavezu davanja suglasnosti na Statute svojih članica. 
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Savez je zajedno sa svojim članicama sudjelovao u organizaciji nacionalnih i međunarodnih 

natjecanja, kojima su bili domaćini članice Saveza.  

Nedostaci sredstava Saveza doveli su do toga da se nisu mogli reakizirati zacrtani sportski 

programi članice Saveza, što već nekoliko godina dovodi do istog problema. Osnivanjem novog 

pravnog subjekta, Parasportskog savez Splitsko-dalmatinske županije, vjerujemo da će 

navedeni problemi u financiranju sportskih aktivnosti biti puno bolji i transparentniji.  

U cjelokupnoj ativnosti stvaranja županijskog parasportskog saveza, veliku pomoć dao je g. 

Miro Renić, koji je svojim angažmanom u mnogome pripomogao osnivanju novog 

parasportskog saveza SD Županije. 

 

ad 7. 

Predsjednik Saveza naglasio je u uvodnim riječima ove točke dnevnog reda kako je vidljivo u 

financijskim izvještajima manjak prihoda u odnosu na stavke rashode, a posljedice toga datiraju 

iz 2020. i 2021. godine. Promijenom knjigovodstvenog servisa, došlo se u situaciju realnijeg 

praćenja stavki rashoda i prihoda Saveza, što će sigurno doprinjeti pravodobnom uočavanju 

utroška sredstava, kao i saznanjima što članice Sveza mogu očekivati i sukladno sredstvima i 

planirati svoje aktivnosti. Iz već spomenutog razloga, nedostataka planiranih sredstava prihoda 

Saveza, posljedica čega je činjnica da su se nastali troškovi u navedenim godinama (2020. i 

2021. godini) knjižili, ali usljed nedovoljnih planiranih sredstava isti nisu mogli biti i plaćeni. 

 

ad 8. 

Plan rada Saveza u narednoj godini u mnogo čemu će biti vezan uz Paraolimpijske igre, koje 

se održavaju u Parizu, od 28. 8.- 8. 9. 2024. godine, na kojima će nastupiti i parasportaši članica 

Saveza. Trenutno imamo 3 evidentna putnika na PI (Sinovčić, Mikulić i Baković), sa realnom 

mogućnošću ostvarivanja norme i judašice Jelene Brešković. 

Savez će nastaviti podupirati članice u nastupima i organizacijama nacionalnih i međunarodnih 

natjecanja. Datumi događaja još nisu definirani od strane HPO-a. 

Predsjednik saveza je naglasio, kod izvješća o planu javnih poreba, kao i financijskom planu 

Saveza za 2024. godinu, kako su isti rađeni u listopadu ove godine, zbog obaveze prema SSŠ-

a i same projekcija potreba u sportu Grada Splita. Osnivanjem novog parasaveza SDŽ, te 

pozicioniranjem parasporta u proračunu Županije, došlo je do znatnih promjena u navedenim 

planovima, posebice sportskim programima. Slijedom navedene činjenice, predsjednik Saveza 

je izvjestio skupštinare kako slijedi zajedniči posao dva parasaveza oko usklađivanja sredstava 

financiranja, sa ciljem izbjegavanja dvostrukog financiranje, budući se radi o gotovo istim 

članicama u oba parasaveza. 
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ad 9. 

Nakon podnesenih izvještaja, uslijedila je rasprava i usvajanje svih izvješća i planova za 

narednu godinu. 

Za riječ se javila gđa. Marijana Mišković Hasanbegović, navodeći kako judo nije novi sport u 

Savezu, jer je parajudašica Lucija Brešković već nastupila na dvije Paraolimpijade, s druge 

strane Jelena Brešković je već osvojila medalje na velikim natjecanjima. Promjenom smatra  

činjenicu što je Jelena promijenila Klub, te sada nastupa za judo klub osoba s invaliditetom 

„Yuki“. Zanima je koji su kriteriji za financiranje članova Saveza, dali rezultati, članstvo ili 

nešto drugo. G. Bakić odgovara da u parasportu nema jasno definiranih kriterija,budući je Savez 

godinama dobivao sredstva za parasport „odokativnom metodom“, o čijem izdvajanju za naš 

sport su uglavnom drugi odlučivali. Temeljem dostavljenih odokativnih sredstava Savezu, radio 

se financijski plan, pokušavajući zadovoljiti potrebe samih klubova, članica Saveza.  

Naravno da takvim načinom raspodjele sredstava nismo mogli zadovoljiti potrebe naših članica,  

a nismo ni sami bili sretni načinom definiranja financijskih sredstava za Savez. 

Pozicioniranjem Saveza u financijskim planovima Grada Splita, kada se govori o izdvajanju za 

sport, posebice nakon završetka EU Projekta i zapošljavanja trenera za rad u parasportu, 

dogodio se određeni iskorak u načinu financiranja Saveza. Realni Planovi Saveza su uglavnom 

isfinancirani u potpunosti od strane Grada Splita, čime se zaista zahvaljujemo Gradu, kao i 

Splitskom savezu športova. Predsjednik je i ovdje naglasio veliku i neprocjenjivu pomoć od 

strane g. Mira Renića, čiji je angažman i zalaganje dovelo do ostvarenja zacrtanih planova po 

pitanju izdvajanja financijskih sredstava za Savez. 

Sa svim ovim saznanjima, te uz nepobitnu činjenicu konačnog patricipiranja u financijskim 

sredstvima Županije, došli smo u situaciju potrebe stvaranja kriterija financiranja parasporta, 

jer bez jasnih kriterija ubuduće se neće moći realizirati, niti planirati aktivnosti članica. 

Gđa. Mišković Hasanbegović navodi kako je njen klub član Judo savez Splitsko-dalmatinske 

županije, te bi voljela imat jasne kriterije financiranja, ne želeći izgubiti sredstva i po toj osnovi. 

G. Roberto Zidar navodi kako je financiranje prema Zakonu o sportu jasno definirano, te da nje 

postoji mogućnost financiranja aktivnosti koje klubovi imaju kroz standardni sport i parasport. 

Ujedno naglašava, ako klub želi biti punopravna članica Saveza, mora biti kub koji ima u nazivu 

riječ „para“. 

Nakon rasprave članovi Skupštine su glasovali po točama izvještaja i Planova Saveza. 

Jednoglasno su usvojena izvješća predsjednika u radu Saveza između dvije sjednice Skupštine, 

kao i Financijsko izvješće Saveza za 2022. godinu. Plan rada, financijski plan i Plan JP Saveza 

za 2024. godinu usvojen sa 10 glasova za i 1 suzdržan. 

 

ad 10. 

Shodno prijedlogu odluke IO ŠSOSI Split o primanju u privremeno članstvo Saveza Pikado 

klub slijepih USRIDU! – Split, Skupština Saveza jednoglasno je donijela odluke o prijemu u 

članstvao Saveza.  
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ad 11. 

Stručni suradnik Saveza g. Hrvoje Kujundžić kroz prezentaciju je upoznao skupštinare sa 

svojim radom, kao i aktivnostima Saveza kroz 2023. godinu.  

Izlaganje je započeo sa priznanjima koje su dobili sportaši i stručni djelatnici članica Saveza. 

Dino Sinovčić je od strane HPO-a proglašen najuspješnijim parasportašem Hrvatske u 2022. 

godini, dok je njegov trener g. Slobodan Glavčić proglašen najuspješnijim stručnim 

djelatnikom. Za najuspješnije parasportaše Saveza u 2022. godini, proglašeni su Dino Sinovčić 

i Jelena Brešković, a predsjednik Republike Hrvatske g. Zoran Milanović odlikovao je 

parasportaše osvajače medalja na PI u Tokiju, među kojima su bili i naši parasportaši, Dino 

Sinovčić i Ivan Mikulić, te njihovi treneri Slobodan Glavčić i Mladen Tomić. 

Dana 16. 5. 2023.godine, na Zapadnoj obali svečano su otkrivene ploče splitskim 

paraolimpijcima – osvajačima medalja na Paraolimpijskim igrama. Svoje ploče dobili su: 

Antonia Balek, Anđela Mužinić, Ivan Mikulić i Dino Sinovčić. 

U sportskom pogledu, ostvareni su značajni uspjesi naših parasportaša, kako na Svjetskim i 

Europskim prvenstvima, tako i na međunarodnim i domaćim natjecanjima.. Dino Sinovčić 

osvojio je 2. mjesto na Svjetskom prvenstvu u paraplivanju (100 leđno, kat. S6), Ivan Mikulić 

po peti put je postao prvak Europe parataekwondou (kat. K44 preko 80 kg), Luka Baković 

osvojio je 4. mjesto na Svjetskom prvenstvu u paraatletici i tim rezultatom osigurao plasman 

na POI u Parizu 2024. godine. Jelena Brešković osvojila je 5. mjesto na Europskom prvenstvu 

judu (kat. J2 do 57 kg).  

Sven Maretić je po prvi put nastupio za reprezentaciju tenisača u kolicima, na Europskom 

prvenstvu, pojedinačno i u parovima. Pavao Ružić postao je prvi sportaš Saveza koji je nastupio 

na nekom Svjetskom juniorskom prvenstvu. Nikolina Mitar svojim nastupom na Svjetskom 

prvenstvu u paraplivanju (100 prsno, SB4), postala je prva paraplivačica Saveza, na Svjetskim 

prvenstvima u paraplivanju. Ivan Mikulić je nastupio na Svjetskom prvenstvu u 

parataekwondou, a Hrvatska ženska reprezentacija u sjedećoj odbojci na Europskom prvenstvu, 

čije članice reprezentacije su bile Romana Bulj i Franka Rimac, paraodbojkašice OKI Split-a. 

Uspjesi na domaćim natjecanjima sastavni su dio Sportskog godišnjaka Saveza. 

U cilju edukacije trenera i svih članica Saveza, 29. 6. 2023. godine, u suradnji sa Udrugom 

Spektar održana je edukativna radionica pod nazivom „Autizam i sport“, a kroz mjesec listopad 

u suradnji sa HPO-om, održan je projekt „Rendezvous s paraolimpijcima“, gdje se u sklopu 

projekta posjetilo sedam srednjih splitskih škola u kojima su splitski paraolimpijci pričali svoju 

sportsku i životnu priču, sve u sklopu kampanje Marketinga HPO-a pred Igre u Parizu. 

Stručni suradnik je prezentirao i rezultate analize Saveza za 2023. godinu. Trenutno prijavljenih 

parasportaša unutar članica Saveza ima 332 osobe. Gledajući omjer parasportaša po spolu 

muškaraca ima 73%, dok je žena 27%. Usporedbi sa rezultatima prve analize Saveza 

napravljene 2016. godine, došlo je do povećanja parasportaša u članicama Saveza za 45%, 

točnije za 184 parasportaša. Analiza je utvrdila da trenutno u članicama Saveza imamo 93 

klasificirana parasportaša, od toga 15 reprezentativaca.  
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Članica koja ima najveću brojnost je PK Cipal sa prijavljenih 92 paraplivača. Analiza pokazuje 

i povećanje uključenosti stručnog kadra u radu članica, te samim time i povećanje broja 

odrađenih tjednih sati treninga. Svi dobiveni rezultati ukazuju na povećanje broja osoba s 

invaliditetom u parasport, kao i poboljšanje rada svih članica u trenažnom djelu, što nam daje 

nadu za stvaranje još kvalitetnijih i uspješnijih sportskih rezultata u vremenima koja dolaze.  

 

ad 12. 

Skupština Športskog saveza osoba s invaliditetom grada Splita, na današnjoj sjednici 

jednoglasno je usvojila novi Statut Saveza. Suglasnost na novi Statut dobivena je i od HPO-a.  

Slijedom donesene odluke, Skupština je jednoglasno donijela odluku o promjeni naziva Saveza, 

koji se sada zove: Parasportski savez grada Splita. 

 

ad 13. 

Na samom kraju sjednice Skupštine, Predsjednik Saveza se zahvalio na suradnji u 2023. godini, 

te zažalio svima čestit Božić, te sretnu i uspješnu 2024. godinu. 

 

ad 14. 

Skupština je završila sa radom u 17:50 sati. 

 

 

Zapisničar: 

 

                                                                                        Ovjerovitelji zapisnika: 

Hrvoje Kujundžić 

                                                                                                     _______________ 

                                                                                             Marijana Mišković Hasanbegović 

          

                                                                                                      _______________                                                                            

                                                                                                         Sven Maretić 

 

Predsjednik Saveza: 

 

_________________ 

     Mijo Bakić 

 

 


